

To: [redacted]@damste.nl]
From: Asielzoekers Tubbergen
Sent: Tue 1/23/2024 11:08:23 AM
Subject: FW: Uw vragen
Received: Tue 1/23/2024 11:08:23 AM

Dag [redacted]

Onderstaande bericht hebben wij ontvangen:

Ik zie dat integriteitszaken en belangenverstrengeling gemeld moeten worden via [redacted]@tubbergen.nl. Aangezien de vertrouwelijkheid en persoonlijke bescherming van indiener gewenst is, is het wenselijk te weten welke disciplines/afdelingen vanuit de gemeente of extern hierin vertegenwoordigd zijn. Kunt u dit aangeven aan?

Onze inziens is het antwoord als volgt:

Beste [redacted]

Hartelijk dank voor uw bericht. Alle e-mails die ontvangen worden op het e-mailadres [redacted]@tubbergen.nl worden uitgelezen door een team van professionals dat betrokken is bij het azc Albergen. De vertrouwelijkheid en persoonlijke bescherming van de indiener staan daarbij nimmer ter discussie en hangt dan ook niet af van disciplines en/of afdelingen vanuit de gemeente of externen die vertegenwoordigd zijn.

Heb jij nog aanvullingen voor ons alvorens wij reageren? Alvast dank voor jouw reactie.

Met vriendelijke groet,

[redacted]



De gemeenten Dinkelland en Tubbergen werken samen om inwoners nog beter van dienst te kunnen zijn.
Dit doen zij onder de naam Noaberkracht.

Gemeente Dinkelland Nicolaasplein 5 Postbus 1117590 AA Denekamp T. 0541 [redacted] F. 0541 [redacted] info@dinkelland.nl www.dinkelland.nl @Dinkellandinfo	Gemeente Tubbergen Raadhuisplein 1 Postbus 3017650 AA Tubbergen T. 0546 [redacted] F. 0546 [redacted] [redacted]@tubbergen.nl www.tubbergen.nl @Gem_Tubbergen	Noaberkracht Dinkelland Tubbergen Postbus 21 7590 AA Denekamp info@noaberkracht.nl
---	--	--

Van: [redacted]@gmail.com>

Verzonden: maandag 22 januari 2024 08:50

Aan: Asielzoekers Tubbergen [redacted]@tubbergen.nl>

Onderwerp: Re: Uw vragen

Hallo,

Ik zie dat integriteitszaken en belangenverstrengeling gemeld moeten worden via [redacted]@tubbergen.nl. Aangezien de vertrouwelijkheid en persoonlijke bescherming van indiener gewenst is, is het wenselijk te weten welke disciplines/afdelingen vanuit de gemeente of extern hierin vertegenwoordigd zijn. Kunt u dit aangeven aan?

Met vriendelijke groet,

[redacted]

Op wo 17 jan 2024 om 10:12 schreef Asielzoekers Tubbergen [redacted]@tubbergen.nl>:

Beste [redacted]

Recent heeft u een aantal vragen gesteld aan onze wethouder. Onze excuus dat het beantwoorden van de vragen gisteren niet gelukt is. Onderstaand beantwoorden wij uw vragen.

- Hoever is 't met het veiligheidsplan. Tijdig informeren las ik ergens, maar we zijn alweer een hele tijd verder. Er is landelijk veel te veel trammelant rondom azc's, dus onderhand zou er al wel wat bekend mogen zijn, zodat we daar op kunnen anticiperen.

Antwoord: een (concept) veiligheidsplan wordt momenteel opgesteld door de driehoek bestaande uit de burgemeester, politie en Openbaar Ministerie. Ook met het COA wordt hierover afstemming gezocht. Door de burgemeester is op 21 november 2023 toegezegd aan de gemeenteraad dat zij uiterlijk vier weken voor de opening van het azc het veiligheidsplan ontvangt.

- Hebben jullie een commissie waar er zaken als integriteit en/of belangenverstrengeling kan worden gemeld, of een telefoonnummer. Of moet dit via een hoger orgaan als de provincie of de kroon?

Antwoord: alle signalen die spelen rondom integriteit en/of belangenverstrengeling kunnen worden gemeld via [redacted]@tubbergen.nl. Daarnaast heeft de gemeente ook een klachtenprocedure. Meer informatie over (het indienen van) klachten is te vinden via [deze link](#).

- Zijn de opnames van de bijeenkomst met Stas Van den Burg bij het Oale Roadhoes al beschikbaar? Gezien mijn inbreng en de toestemming die ik heb gegeven voor de opnames zou ik die ook graag ontvangen.

Antwoord: De bijeenkomst met de staatssecretaris op 24 november jl. was openbaar. Ook heeft de staatssecretaris toen aangegeven dat de opname van de bijeenkomst onderdeel zal uitmaken van het dossier waar een rechter naar zal kijken als iemand zich eraan zou wagen zich niet aan de afspraak te houden. De opname van de bijeenkomst met de staatssecretaris wordt gepubliceerd op de website tubbergen.nl/asielzoekers. Wij verwachten deze opname uiterlijk volgende week op de website te kunnen plaatsen.

Mocht u aanvullende vragen hebben vernemen wij dat graag van u.

Met vriendelijke groet,
Team azc Albergen



De gemeenten Dinkelland en Tubbergen werken samen om inwoners nog beter van dienst te kunnen zijn.
Dit doen zij onder de naam Noaberkracht.

Gemeente Dinkelland
Nicolaasplein 5 | Postbus 11 | 7590 AA | Denekamp
T. 0541 5.1.2e F. 0541 5.1.2e
info@dinkelland.nl
www.dinkelland.nl
@Dinkellandinfo

Gemeente Tubbergen
Raadhuisplein 1 | Postbus 30 | 7650 AA | Tubbergen
T. 0546 5.1.2e F. 0546 5.1.2e
www.tubbergen.nl
@Gem_Tubbergen

Noaberkracht Dinkelland Tubbergen
Postbus 21 | 7590 AA | Denekamp
info@noaberkracht.nl